
MODLITWA DO ŚWIĘTEGO 
MICHAŁA ARCHANIOŁA 

 

ŚWIĘTY MICHALE ARCHA-

NIELE BROŃ NAS W WALCE, 
A PRZECIW NIEGODZIWOŚCI 
I ZASADZKOM ZŁEGO DUCHA 

BĄDZ NAM OBRONĄ. NIECH 
GO BÓG POSKROMIĆ RACZY, 

POKORNIE PROSIMY.  
A TY, KSIĄŻĘ WOJSKA NIE-

BIESKIEGO, SZATANA I INNE 
ZŁE DUCHY, KTÓRE NA ZGU-

BĘ DUSZ LUDZKICH PO TYM 
ŚWIECIE KRĄŻĄ, MOCA BO-

ŻĄ STRĄĆ DO PIEKŁA. 
AMEN. 

 
 
 

Parafia p.w. Św. Michała 
Archanioła 
05-100 Nowy Dwór Mazowiecki 
ul. Warszawska 1 
tel. 022/775 23 32 
e-mail:  
kancelaria@ndmswmichal.pl 
Strona internetowa: 
http://ndmswmichal.pl/ 
Msze św. w niedziele: 
7.00; 8.30; 10.00; 11.30;  
13.00; 18.00 
Msze św. w dni powszednie 
7.00; 18.00 

Godz. otwarcia kancelarii: 
pon.—pt.:   16-17:30 
 
(bez czw., sob. oraz uroczystości 
i świąt - kościelnych i państwowych;) 

KONTO BANKOWE PARAFII 
BS NOWY DWÓR MAZOWIECKI 
79  80110008  0000  0096  6638  0001 

 

 

Jezu Zbawicielu nasz, Tyś pozwolił 
Janowi św. spoczywać na piersiach 
Swych przy ostatniej wieczerzy, aby 

wynagrodzić go za niewinność serca i 
nadzwyczajne przywiązanie do Swej 
osoby. Racz łaskawie i mnie udzielić 
podobnie gorącej miłości, abym tak 

jako św. Jan kochał (a) Cię prawdziwie 
kochał (a) Twoją świętą naukę, szedł 

(szła) wszędzie za Tobą, nie lękając się 
szyderstw i złośliwości ludzkiej, a 
nawet cierpień i mąk dla Wiary i 

Imienia Twojego świętego. O wielki 
Apostole, któryś szedł za pojmanym 

Jezusem śmiało aż na górę Kalwaryi, i 
stałeś z Maryą i niewiastami pod 

krzyżem umierającego Zbawiciela, tyś 
w nagrodę swej wierności i miłości 

został oddany w opieke Najśw. Maryi 
Pannie. Uproś mi, błagam Cię, miłość 

krzyża, aby był przewodnikiem i 
światłem życia mego. i oddaj mię Matce 

Najświętszej w opiekę, i abym pod Jej 
macierzyńską strażą bezpiecznie 
przepłynął (eła) przez to życie do 

szczęśliwego portu wieczności. Amen.  

Modlitwa do św. Jana Apostoła i Ewangelisty 

Redakcja: ks. Andrzej Wąsowski 
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PIERWSZE CZYTANIE. 
Czytanie z Pierwszej Księgi Samuela. 
Anna poczęła i po upływie dni urodziła sy-
na, i nazwała go imieniem Samuel, ponie-
waż mówiła: «Uprosiłam go u Pana». Elka-
na udał się z całą rodziną, by złożyć Panu 
doroczną ofiarę i wypełnić swój ślub. Anna 
zaś nie poszła, lecz oświadczyła swemu mę-
żowi: «Gdy chłopiec będzie odstawiony od 
piersi, zaprowadzę go, żeby się pokazał 
przed obliczem Pana i aby tam pozostał na 
zawsze». Gdy go odstawiła, wzięła go z 
sobą w drogę, zabierając również trzyletnie-
go cielca, jedną efę mąki i bukłak wina. 
Przyprowadziła go do domu Pana, do Szilo. 
Chłopiec był jeszcze mały. Zabili cielca i 
poprowadzili chłopca przed Helego. Powie-
działa ona wówczas: «Pozwól, panie mój! 
Na twoje życie! To ja jestem ową kobietą, 
która stała tu przed tobą i modliła się do 
Pana. O tego chłopca się modliłam, i spełnił 
Pan prośbę, którą do Niego zanosiłam. Oto 
ja oddaję go Panu. Po wszystkie dni, jak 
długo będzie żył, zostaje oddany Panu». I 
oddali tam pokłon Panu. Oto słowo Boże. 

DRUGIE CZYTANIE  
Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Jana 
Apostoła. 
Najmilsi: Popatrzcie, jaką miłością obdarzył 
nas ojciec: zostaliśmy nazwani dziećmi Bo-
żymi, i rzeczywiście nimi jesteśmy. Świat 
zaś dlatego nas nie zna, że nie poznał Jego. 
Umiłowani, obecnie jesteśmy dziećmi Boży-
mi, ale jeszcze się nie ujawniło, czym bę-
dziemy. Wiemy, że gdy się objawi, będzie-
my do Niego podobni, bo ujrzymy Go ta-
kim, jakim jest. Umiłowani, jeśli serce nas 
nie oskarża, to mamy ufność w Bogu, a o co 
prosić będziemy, otrzymamy od Niego, po-

nieważ zachowujemy Jego przykazania i 
czynimy to, co się Jemu podoba. Przykaza-
nie zaś Jego jest takie, abyśmy wierzyli w 
imię Jego Syna, Jezusa Chrystusa, i miłowa-
li się wzajemnie tak, jak nam nakazał. Kto 
wypełnia Jego przykazania, trwa w Bogu, a 
Bóg w nim; a to, że trwa on w nas, poznaje-
my po Duchu, którego nam dał. Oto słowo 
Boże. 

EWANGELIA.  
Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza 
Rodzice Jezusa chodzili co roku do Jeruza-
lem na Święto Paschy. Gdy miał lat dwana-
ście, udali się tam zwyczajem świątecznym. 
Kiedy wracali po skończonych uroczysto-
ściach, został młody Jezus w Jerozolimie, a 
tego nie zauważyli Jego Rodzice. Przypusz-
czając, że jest wśród pątników, uszli dzień 
drogi i szukali Go między krewnymi i znajo-
mymi. Gdy Go nie znaleźli, wrócili do Jeru-
zalem, szukając Go. Dopiero po trzech 
dniach odnaleźli Go w świątyni, gdzie sie-
dział między nauczycielami, przysłuchiwał 
się im i zadawał pytania. Wszyscy zaś, któ-
rzy Go słuchali, byli zdumieni bystrością 
Jego umysłu i odpowiedziami. Na ten widok 
zdziwili się bardzo, a Jego Matka rzekła do 
Niego: «Synu, czemu nam to uczyniłeś? Oto 
ojciec Twój i ja z bólem serca szukaliśmy 
Ciebie». Lecz on im odpowiedział: «Czemu 
Mnie szukaliście? Czy nie wiedzieliście, że 
powinienem być w tym, co należy do mego 
Ojca?» Oni jednak nie zrozumieli tego, co 
im powiedział. Potem poszedł z nimi i wró-
cił do Nazaretu; i był im poddany. A Matka 
Jego chowała wiernie wszystkie te sprawy w 
swym sercu. Jezus zaś czynił postępy w 
mądrości, w latach i w łasce u Boga i u lu-
dzi. Oto słowo Pańskie. 



NIEDZIELA 26 Grudnia 2021 
7.00 + Andrzeja Drwęckiego – greg. 
27. 
8.30 + Mieczysławę, Władysława, 
Waldemara Tobolczyków, Mariannę, 
Franciszka Bagińskich, Jana, Danutę 
Granoszewskich, Elżbietę, Krzysztofa 
Kaczmarek, Władysławę, Marię, Ja-
na Mańskich. 
10.00 + Helenę, Adolfa, Urszulę Gło-
wackich. 
11.30 + Janinę, Franciszka, Zofię, 
Jana Olkowskich, Zygmunta, Feliksę, 
Zenona, Marię Grikin, zm. z rodziny 
Olkowskich, Grikin, Simonaić. 
13.00 + Alfonsa Zawadzkiego. 
18.00 + Aleksandra, Stanisławę, Alinę 
Biernackich, Bogusławę Mróz, zm. z 
rodziny Biernackich, Kaimów, Ja-
błońskich. 
PONIEDZIAŁEK 27 Grudnia 2021 
7.00 + Andrzeja Drwęckiego – greg. 
28. 
7.00 + Marię Rutkowską. 
7.00 + Zbigniewa Podlaskiego pp. 
18.00 + Stanisława Prokopa. 
18.00 ZA PARAFIAN 
WTOREK 28 Grudnia 2021 
7.00 + Andrzeja Drwęckiego – greg. 
29. 
7.00 + Kazimierza, Halinę Sączała, 
Apolonię Mroziewicz. 
7.00 + Zygmunta Piórkowskiego i zm. 
z rodziny. 
18.00 + Kryspina Markiewicza. 
18.00 + Teresę Zasowską pp. 
ŚRODA 29 Grudnia 2021 
7.00 + Andrzeja Drwęckiego – greg. 
30. 
7.00 + Barbarę Boguską i zm. jej cór-
kę Żanetę Zięba. 

7.00 + Włodzimierza Młodawskiego 
pp. 
18.00 NOWENNA DO MBNP 
18.00 + Helenę Affek pp.  
CZWARTEK 30 Grudnia 2021 
7.00 + Jana Wiśniewskiego w 26 
7.00 + Jerzego Rudnickiego. 
7.00 + Hannę, Tadeusza, Lucynę To-
bolczyków, Irenę, Bogusława Maza-
nek. 
18.00 + Tadeusza Dębskiego, Małgo-
rzatę, Bogdana Krzyżanowskich i zm. 
z rodziny. 
PIĄTEK 31 Grudnia 2021 
7.00 + Bogdana Przybysza. 
7.00 + Genowefę Prusek. 
7.00 + Janinę Błaszczak pp. 
7.00 + Tadeusza Milej pp. 
18.00 Dziękczynna na zakończenie 
roku 2021. 
SOBOTA 1 Stycznia 2022 
7.00 + Mieczysława Kwiatkowskiego. 
8.30 + Walerego Kocięckiego –greg.1. 
10.00 + Sławomirę w 12 r. śm., Kazi-
mierza i Krzysztofa. 
11.30 + Mariannę, Feliksa Stryjew-
skich. 
13.00 ZA PARAFIAN 
18.00 + Przemysława Gronczewskie-
go – greg. 1. 
NIEDZIELA 2 Stycznia 2022 
7.00 W INTENCJI ŻYWEGO RÓ-
ŻAŃCA. 
8.30 + Walerego Kocięckiego – greg.2 
10.00 + 
11.30 O łaskę wiary dla Anny, Kuby, 
Tomka i Tomasza. 
13.00 ZA PARAFIAN 
18.00 + Przemysława Gronczewskie-
go – greg. 2 

1. Dziś Niedziela Świętej Rodziny. 
2. W piątek ostatni dzień Roku Pańskiego 2020. O godz. 18.00 zostanie odprawiona 

Msza św. dziękczynna, podczas której ks. Proboszcz złoży sprawozdanie na zakoń-
czenie roku. Po Mszy św. nabożeństwo dziękczynno – błagalne i błogosławieństwo 
Najśw. Sakramentem. Biskup Diecezji udziela wszystkim przebywającym na terenie 
Diecezji dyspensy od piątkowego postu. Ks. Bp przypomina, że korzystając z dys-
pensy należy złożyć ofiarę na pomoc dla potrzebujących i ubogich – to jest warunek 
skorzystania z tej dyspensy. 

3. W sobotę ( 1 stycznia ) Uroczystością Świętej Bożej Rodzicielki Maryi rozpocznie-
my Rok Pański 2022. Msze św. w tym dniu wg porządku niedzielnego. Tego dnia 
przypada też I sobota miesiąca. Z racji uroczystości do chorych kapłani udadzą się w 
przyszłą sobotę. 

4. W przyszły czwartek ( 6 stycznia ) Uroczystość Objawienia Pańskiego – Trzech 
Króli. Poświęcenie kadzidła i kredy podczas Mszy św. Jak co roku kredę i kadzidło 
przygotowały Siostry pracujące w naszej Parafii. Ofiary, które złożymy przy naby-
waniu kredy i kadzidła będą przeznaczone na utrzymanie domu Sióstr. Zwracam się 
z gorącą prośbą o to finansowe wsparcie dla sióstr, które przeprowadzają remont 
swojego domu i każdy grosz się im przyda. Zaś ofiary, które tego dnia złożymy na 
tacę, przeznaczone będą na misje. 

5. W przyszła niedzielę ( 2 Stycznia ) zapraszamy na nabożeństwo adoracyjne o godz. 
17.30. 

6. W związku z istniejącą sytuacją epidemiczną i decyzją ks. Biskupa o niemożliwości 
kolędy w tradycyjnej formie również i w tym roku, tak jak poprzednio zapraszamy 
was kochani na Msze św., które będziemy sprawować w intencji mieszkańców kon-
kretnych ulic zaczynając od 3 Stycznia. Gdyby jednak ktoś chciał, aby był u niego w 
domu ksiądz, proszony jest o indywidualne zgłoszenie się w kancelarii bądź w za-
krystii. Na Msze św. zapraszamy mieszkańców: 

Poniedziałek – 3 Stycznia 2022 r. g. 18.00 – ul. Sienkiewicza, Kalinowa, Miodowa, 
Wiejska, Nadwiślańska, Kępa Nadwiślańska. 

Wtorek – 4 Stycznia 2022 r. g. 18.00 – ul. Długa ( cała ), Jaśminowa, Wierzbowa, Wi-
śniowa, Przytorowa, Żeromskiego, Kilińskiego, Akacjowa, PCK. 

Środa – 5 Stycznia 2022 r. g. 18.00 – u. Mazowiecka (cała) 
Sobota – 8 Stycznia 2022 r. g. 18.00 – Dodatkowa. 
Zachęcamy do czytania prasy katolickiej, a nabyć ją można przy wyjściu z kościoła bądź 

w zakrystii. Jest do nabycia nasz diecezjalny tygodnik „Idziemy”. Dziękujemy wam 
bardzo za waszą postawę i pomoc w jego nabywaniu. Prosimy was, czyńcie to nadal. 

W minionym tygodniu do wieczności odeszli: Andrzej Tadeusz Różycki, Krystyna Bożenna Motak, Andrzej 
Stefan Reluga W ieczny odpoczynek... 


